

Weekend w Toruniu



[1]

Czekają nas dni wypełnione muzyką. W piątek - rusza Scena Letnia na Przystani AZS Toruń, sobota to radosne Jabłonki Swawole z gwiazdami, n.in. Natalią Szroeder, niedziela zaś to muzyka klasyczna - sonaty w Ratuszu Staromiejskim i muzyka organowa w kościele pw. WNMP.

PIĄTEK, 21 LIPCA

godz. 10:00, JO! 2023 - warsztaty, CK Dwór Artusa

Warsztaty dla improwizatorów z doświadczonymi trenerami z całego świata. Tegoroczna oferta intensywnych kursów to pięcioro trenerów i 9 różnorodnych tematów. Wybraliśmy od każdego to, co najlepsze i najbardziej unikatowe. Bilety: 200 zł/3 godziny, 350 zł/6 godzin, 500 zł/9 godzin. [Przejdź do programu.](#) [2]

godz. 17:00, Spotkanie z Karoliną Gruszką, Kino Camerimage, Rynek Nowomiejski

Spotkanie z aktorką Karoliną Gruszką poprzedzą projekcje dwóch produkcji z jej udziałem, na dużym ekranie zobaczymy filmy „Wyrwa” (godz. 17:00) oraz „Złotokap” (godz. 19:00). Bilety w cenie 12 i 15 zł (+1 zł opłaty serwisowej) dostępne na stronie kina <https://kinocamerimage.bilety24.pl/repertuar/> [3] lub w kasie kina otwieranej o 16:30 do 15 minut po rozpoczęciu ostatniego seansu.

godz. 18:00, For Nature Solutions KS Apator Toruń - Cellfast Wilki Krosno, Motoarena Toruń

XIII Runda PGE Ekstraligi. Bilety dostępne [online](#) [4].

**godz. 18:00, Poppy Adler, Po La - koncert, Scena Letnia, Przystań AZS Toruń**

Podczas inauguracji Sceny Letniej wystąpi dwuosobowy zespół – Poppy Adler. W swojej muzyce inspirował się biografią i twórczością nieznanej irlandzkiej poetki, której nazwisko wykorzystali jako nazwę zespołu. Duet wykonuje jak na razie autorskie aranże znanych piosenek. O 19:00 na scenie pojawi się Po La – zespół, który wstąpi w towarzystwie świetnych toruńskich i bydgoskich muzyków. Repertuar będzie bardzo zróżnicowany, znajdą się w nim między innymi utwory Dawida Podsiadło, Amy Winehouse czy Maanam. Część aranżacji na pewno zaskoczy swoją nieoczywistą formą. Wstęp wolny.

godz. 18:30, Międzynarodowy Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, CK Dwór Artusa, Sala Wielka

Od 20 do 23 lipca 2023 r. codziennie o godz. 18:30 startuje kolejny spektakl festiwalowy, z których większość będzie zrealizowana w języku polskim. Pozostałe – w języku angielskim, ale nie obawiajcie się bariery językowej. Impro to sztuka bardzo fizyczna i emocjonalna, słowa grają drugorzędą rolę. W trakcie Festiwalu doświadczycie wielu odston – krótkich i komediowych, długich i bardziej dramatycznych, a nawet muzycznych. Bilety na 1 dzień festiwalu: 50 zł ulgowy, 55 zł normalny, karnety festiwalowe: 180 zł ulgowy, 200 zł normalny. W cenie karnetu zyskujecie identyfikator uprawniający do wstępu na wszystkie spektakle Sceny Głównej, wszystkie aktywności podczas after party w klubie 2 Świąty (ulica Ducha Świętego 10/12), a także kod uprawniający do rabatu 10% na wszystkie festiwalowe warsztaty. Przejdź do [harmonogramu festiwalu](#) [5].

godz. 20:00, Nightskating 2023, Plaża Toruń, ul. Broniewskiego 90

Ulicami Torunia, 10-kilometrową trasą, ponownie przejedzie rolkowy peleton w asyście medyków, wolontariuszy, policji i straży miejskiej. Fani jazdy na rolkach wystartują z parkingu Centrum Handlowego, a następnie przejadą: ul. Szosa Okrężna - ul. Gagarina - ul. Św. Józefa, ul. Żwirki i Wigury - ul. Legionów - ul. Uniwersytecka, ul. Wały Gen. Sikorskiego, Mickiewicza, Toruń Plaża. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

SOBOTA, 22 LIPCA**godz. 10:00, Toruń 3x3 Streetball Challenge, boisko sportowe IX LO ul. Rydygiera**

To impreza koszykarska mająca na celu promocję tej dyscypliny sportu wśród mieszkańców miasta i regionu. Drużyny 3x3 biorą udział w rozgrywkach prowadzonych według przepisów Międzynarodowej Federacji Koszykówki FIBA zamieszczonych na stronie Polskiego Związku Koszykówki. Dla zawodników kategorii U14 i OPEN przewidziano puchary i medale. Wydarzenie ma charakter otwarty. Organizatorzy zapraszają wszystkich amatorów, którzy chcą spróbować swoich sił w odmianie koszykówki 3x3.

godz. 10.00, Spacery tematyczne - po górach, dolinach Torunia, zbiórka w holu Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu

Czy Toruń jest Wenecją północy i miastem kanałów? A może Toruń tak jak Rzym leży na siedmiu wzgórzach? Aby się o tym przekonać, warto wziąć wygodne buty i udać się na spacer, choć dość łatwy, to nie taki krótki – potrwa ok. 3 godz. Dodatkową atrakcją dla spacerowiczów będzie możliwość zajrzenia do pewnego ogrodu na ogół niedostępnego dla zwiedzających. Prowadzenie: Marcin Orłowski. Bilety w cenie 15 zł do nabycia [online](#) [6].

godz. 10:00, Ponowne otwarcie Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

Zakończone zostały prace modernizacyjne w Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu w Kamienicy pod Gwiazdą – od 22 lipca 2023 r. od godz. 10.00 znów czeka na odwiedzających! Bilety do nabycia [on-line](#). [7]

godz. 11:00, 13:00, 15:00, Weekendowe chłodzenie w Forcie XV, Fort V, ul. Rypińska 10

Po prawie dwóch latach intensywnej pracy została udostępniona nowa, dłuższa trasa zwiedzania obiektu fortecznego na lewobrzeżu. W sobotę 22 lipca oraz w niedzielę 23 lipca wejścia z przewodnikiem na trasę niebieską o godzinie 11:00 i 13:00 - zwiedzanie trwa ok. 1,5 h i trasę zieloną o godzinie 15:00 - zwiedzanie trwa ok. 1 h. Bilety: trasa zielona: 15 zł bilet normalny, 10 zł bilet ulgowy; trasa niebieska: 20 zł bilet normalny, 15 zł bilet ulgowy - do nabycia w kasie Fortu.

godz. 11:30, Dzień Gier Planszowych w Fantastycznym Domu Kultury, CK Dwór Artusa

Będzie to okazja do gry nie tylko w najpopularniejsze planszówki, ale również te mniej znane. W trakcie tego spotkania odbędą się aż trzy turnieje! Rozpoczniemy od gry „Puerto Rico” i wyłonienia zwycięzcy lub zwyciężczyni, którzy najlepiej poradzą sobie z zarządzaniem wyspą. Następnie przyjdzie czas na turniej ekonomicznej gry planszowej o nazwie „Kakao”, wydanej przez wydawnictwo G3. Planszówka pozwala przenieść się do świata, w którym decyzje i strategia mają kluczowe znaczenie. Ostatnia gra planszowa, w której będziecie mogli się sprawdzić i wygrać nagrody to „Catan”. Przejdź do [formularzy zapisów do udziału w turniejach](#) [8].

godz. 12:00, Jabłonki Swawole, Zamek Krzyżacki, fosa zamkowa i fosa południowa

Festiwal rozpocznie się strefa z warsztatami, uczestnicy nauczą się pleść wianki, robić słomiane pajaki czy wytapiać świece. O godzinie 14:00 ruszy akcja uroczystego sadzenia nowych jabłonek po to, by jeszcze za 100 lat przypominały mieszkańcom, jak potrafi bawić się Toruń. O godzinie 17:30 zacznie się koncertowanie z LINĄ, o 19:00 wystąpi Arek Kłusowski, a o 20:30 zagra Natalia Szroeder. Wstęp wolny.

**godz. 13:00, Toruń Freestyle Battle, Skatepark Rubinkowo, ul. Rydygiera 12**

IV Amatorskie Mistrzostwa Torunia w jeździe na hulajnogach, rolkach, deskorolkach i rowerach na pumptracku. Zawody będą miały amatorską formułę i skierowane są do wszystkich jeżdżących na toruńskim pumptracku. Zawodnicy będą rywalizować w kilku kategoriach na hulajnogach, rowerach, rolkach i deskorolkach. Organizatorzy przygotowali kilka atrakcji towarzyszących m.in. szkolenia rolkowe z instruktorem (również dla dzieci), oprawę dj'ską, pokazy jazdy i ewolucji na torze, strefę animacji, konkursy z nagrodami. Zapisy uczestników wystartują od godz. 12:30.

godz. 18:00, Kameralnie - opera / operetka / musical vol. 1, CKK Jordanki, Sala prób

W tętniący feerią dźwięków świat wprowadzi nas Marta Ustyniak-Babińska – sopranistka, absolwentka Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy. Podczas koncertu wysłuchamy najpiękniejszych arii ze słynnych operetek, a słuchacze z pewnością docenią lekką, nieco żartobliwą i pełną wdzięku melodię tych dzieł. Nie zabraknie również arii z najbardziej znanych oper, do dziś poruszających nowe pokolenia melomanów subtelnym połączeniem muzyki i akcji dramatycznej. Wieczór wzbogacą piosenki z przebojowych musicali, które w przeszłości zawojowały sceny teatrów na całym Broadwayu. Wstęp wolny (bezpłatne wejściówki do

odbioru w kasie CKK Jordanki).

NIEDZIELA, 23 LIPCA

godz. 11:00, „Etnoigraszki: Żniwo się zaczyna”, Muzeum Etnograficzne, pawilon wystawowy

Rodzinna impreza umuzykalniająca oparta na folklorze dziecięcym. W lipcowej odświeżonej przysłuchamy się dźwiękom lata i tego, co lata. Dowiemy się, co w trawie piszczy, co to jest tłoka i jak zostać wójtem... na pastwisku. Nie zabraknie wspólnego muzykowania oraz zabawy z ruchem i śpiewem. Z nami można się pobrudzić – warto „mieć na przebranie”. Bilety: os. dorosła – 10 zł, dziecko – 5 zł, rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) – 25 zł do nabycia w kasie Muzeum (w przedsprzedaży od 18 lipca) lub [online](#) [9]. Liczba miejsc ograniczona.

godz. 11:00, Budujemy budki dla nietoperzy - warsztaty, Osada Leśna Barbarka

Warsztaty dla dzieci i młodzieży składać się będą z 3 części: edukacyjnej, praktycznej i artystycznej. W części edukacyjnej uczestnicy poznają gatunki nietoperzy występujące w Polsce, ich wygląd, zwyczaje. W części praktycznej przedstawione zostaną praktyczne sposoby na ochronę nietoperzy. Własnoręcznie (pracując w grupach rodzinnych) uczestnicy wykonywać będą budki dla nietoperzy, które zostaną zawieszone na terenie Barbarki lub w innych miejscach wybranych przez uczestników. Część artystyczna poświęcona będzie upowszechnianiu wiedzy na temat Mikołaja Kopernika. Powstałe na zajęciach budki zostaną udekorowane podobiznami uczzonego namalowanymi przy pomocy ekologicznych farb. Udział w warsztatach jest bezpłatny, liczba miejsc ograniczona. Zapisy: biuro Szkoły Leśnej na Barbarce (tel. 56 657 60 85, e-mail: a.makowska@szkola-lesna.torun.pl) [10].

godz. 11:00, Kujawsko-Pomorskie Dni Szlaku św. Jakuba, Rynek Nowomiejski

Na Rynku Nowomiejskim swój bieg zakończą uczestnicy półmaratonu Camino Polaco. W oczekiwaniu na biegaczy przygotowanych jest wiele atrakcji - Rozmaitości Jakubowe: jarmark z lokalnymi kulinariami przygotowanymi przez Koła Gospodyń Wiejskich, stoiska z wyrobami z wikliny oraz drewnianym rzeźbami. Przygotowany został też widowiskowy pokaz wykonywania tradycyjnej hiszpańskiej paelli. O atmosferę na Rynku Nowomiejskim zadbają zespoły muzyczne Nova Band oraz Trzy Maszty. Dzieci będą mogły wziąć udział w biegach oraz warsztatach plastycznych. Nie zabraknie też dmuchanych zabawek. Swój obóz rozbiją rycerze z Zakonu Braci Dobrzyńskich, którzy przybliżą historię średniowiecznego pielgrzymowania. Wraz z nimi pojawią się stosiki dawnych, średniowiecznych zwodów takich, jak garncarz, mincerz, skórnik oraz garncarz.

godz. 12:00, Orowadzanie weekendowe po aktualnych wystawach, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Zapraszamy do udziału w orowadzaniu po wystawie „Tony Cragg. Rzeźby i prace na papierze”. Bilety: 15 zł ulgowy, 20 zł normalny. Zapisy: eduakcje@csw.torun.pl [11] lub tel. 56 610 97 16 (od pn. do pt. w godz. 7:30-16:00 lub w sb. i ndz. od godz. 12:00 pod nr 56 610 97 18).

godz. 12:00, „Koga bez tajemnic”, dziedziniec Ratusza Staromiejskiego

Zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży z Ukrainy. Młoda załoga kupców wyruszy w daleką podróż morską, na statku wypełnionym drogimi towarami: sukniem, przyprawami korzennymi, solą itp. Zajęcia odbędą się na drewnianej kłodzie stojącej na dziedzińcu Ratusza. Obowiązują wcześniejsze zapisy, które prowadzi Dział Edukacji Muzeum Okręgowego w Toruniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00 (tel. 56 660 56 32). Liczba miejsc ograniczona. Wstęp na zajęcia jest bezpłatny.

**godz. 17:00, Wieczne kontrasty - barok, klasyka, impresjonizm, Sala Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego**

Bartłomiej Fraś – skrzypce i Julianna Vinci – wiolonczela zabiorą w fascynującą wyprawę do ojczyzn wybitnych twórców sonaty. W programie utwory m.in. Franza Františka Bendy’ego, Ignacego Pleyela, Zoltána Kodály’a czy Claude’a Debussy’ego. Wstęp wolny (bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie CKK Jordanki).

godz. 17:00, Sara Pach i jej podopieczni - koncert, Przystań AZS Toruń

Występ młodzieży z Sarą Pach and Szulc Studio Artystyczno-Rozwojowego. Sara Pach to doświadczona wokalistka, która w ten weekend wraz ze swoimi podopiecznymi zabierze słuchaczy w muzyczną podróż. Wstęp wolny.

godz. 19:00, Kabaret Demakijaż, Przystań AZS Toruń

W skład grupy wchodzi Karolina Liminowicz, Małgorzata Kiedrzyńska i Magda Łęgowska. Zaczęło się od przyjaźni, a dziś robią razem kabaret. Początkowo Demakijaż był tytułem komediowego, pełnego piosenek spektaklu, a po pewnym czasie formacja stała się Kabaretem Demakijaż. Kabaretowe trio występuje w wielu klubach w całej Polsce i zdobyło wiele nagród za energetyczną twórczość. Wstęp wolny.

godz. 20:00, II Koncerty Organowe MWM - Michał Przygodzki, kościół pw. Wniebowzięcia NMP i bł. ks. Stefana W. Frelichowskiego w Toruniu

Michał Przygodzki - organista i klawesynista wykona utwory J. S. Bacha, J.Ch.H. Rincka oraz A.G. Rittera. Wstęp wolny.



Fot. Sławomir Kowalski

Odnosiniki:

- [1] https://www.torun.pl/sites/default/files/2020_05_09_starowka_018.jpg
- [2] <https://artus.torun.pl/events/jo-2023-workshop/>
- [3] <https://kinocamerimage.bilety24.pl/repertuar/>
- [4] <http://www.kstorun.kupbilety.pl>
- [5] <https://artus.torun.pl/events/jo-2023-miedzynarodowy-festiwal-improwizacji-teatralnej/>
- [6] <https://goout.net/.../po-gorach-i-dolinach-torunia/bift/>
- [7] <https://tiny.pl/c7bjp>
- [8] https://artus.torun.pl/events/dzien-gier-planszowych-w-fantastycznym-domu-kultury-lipiec-2023/?fbclid=IwAR0qxSeVleT_YKWchRO5CMvyHbMHdw_bp1jjre6va51i5UcxvvhbaTYyX50
- [9] <https://www.bilety24.pl/inne/1404-etnoigraszki-91867...>
- [10] <mailto:a.makowska@szkola-lesna.torun.pl>
- [11] <mailto:edukacje@cs.w.torun.pl>